PARAMUNICPAL DE
OVtDO

f

13 	JT 2015

si de %

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 68412015

Súmula: "Solicito ao Executivo junto á
APEV Secretaria de Receita, aos cuidados do Dr.

Patrick Oliver de Camargo Scheid, estudos
referente a possibilidade de doação de bens
móveis a contribuintes do imposto sobre a

J propriedade predial e territorial urbana (IPTU),

mediante sorteio."

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto
Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Receita, aos
cuidados do Dr. Patrick Oliver de Camargo Scheid, estudos referente à

possibilidade de doação de bens móveis a contribuintes do imposto sobre a
propriedade predial e territorial urbana (IPTU), mediante sorteio.

.MUNICJPAL DE 1 TPEVi1

PRUTOCOLO
JUSTIFICATIVA

07 AGO 2015
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Assinatura 	-

O presente requerimento ora apresentado visa tratar, no Município

de Itapevi, sorteios mensais de bens móveis para os contribuintes do IPTU, bem

como incentivar os cidadãos que não estão com o pagamento em dia do referido

imposto.

O IPTU não é pago somente para manutenção de ruas, calçadas e

outros serviços públicos ligados a propriedade do imóvel. O IPTU é uma

arrecadação que gera receita para que a Prefeitura possa investir em saúde

pública, educação, segurança, habitação, transporte e outros benefícios para toda a

população.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de ago

Dr. PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
"Professor Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapew - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camc,raitapevi.spjov. br